

Приложение №1 к приказу №107-об от 17.10.2014

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Кастамону Интегретед Вуд Индастри»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы												тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Линия по производству МДФ-2																		
1	Рабочее место начальника участка; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	1	-	50	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
4	Рабочее место чистильщика оборудования; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	4	-	50	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
3	Рабочее место оператора формирующей машины; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	4	-	60	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
2	Рабочее место прессовщика древесных плит; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	4	-	50	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
13	Древесно-подготовительный участок Рабочее место машиниста смесительного агрегата; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	4	-	50	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
10	Рабочее место заточника деревообрабатывающего инструмента; Масла минеральные; Заточный станок; Физические нагрузки	2	-	80	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
	Участок главного конвейера по производству МДФ																		
8	Рабочее место чистильщика оборудования; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	4	-	70	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
6	Рабочее место прессовщика древесных плит; Производственный процесс; Производственное оборудование; Физические нагрузки	4	-	40	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
7	Рабочее место оператора формирующей	4	-	60	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

[illegible]

[illegible]

* ВОПФ — вредные и (или) опасные производственные факторы

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Кылыч Али Кюршад
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

 (Date)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела промышленной безопасности и охраны труда

(должность)

(подпись)

Хамидуллин Э.А.
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

17.10.2024

(дата)

Руководитель департамента по работе с персоналом
(должность)

(должность)

(подпись)

Стрелец Э.Н.
(Ф.И.О.)

$$\frac{(\sigma_{\text{ИФ}})}{(\sigma_{\text{ИФ}})}$$

17.10.2024

№	Имя	Фамилия	Пол	Дата
1	Иванов	Иван	М	1990-01-01
2	Петров	Петр	М	1990-02-02
3	Сидоров	Сидор	М	1990-03-03
4	Смирнов	Смирнов	М	1990-04-04
5	Соловьев	Соловьев	М	1990-05-05
6	Степанов	Степан	М	1990-06-06
7	Тихонов	Тихон	М	1990-07-07
8	Трофимов	Трофим	М	1990-08-08
9	Федотов	Федот	М	1990-09-09
10	Филиппов	Филипп	М	1990-10-10
11	Харьков	Харьков	М	1990-11-11
12	Хохлов	Хохлов	М	1990-12-12
13	Цыганов	Цыган	М	1990-13-13
14	Чайков	Чайков	М	1990-14-14
15	Чепур	Чепур	М	1990-15-15
16	Чернов	Чернов	М	1990-16-16
17	Шевченко	Шевченко	М	1990-17-17
18	Шенников	Шенников	М	1990-18-18
19	Ширин	Ширин	М	1990-19-19
20	Шутов	Шутов	М	1990-20-20
21	Щеглов	Щеглов	М	1990-21-21
22	Щербин	Щербин	М	1990-22-22
23	Щукин	Щукин	М	1990-23-23
24	Югов	Югов	М	1990-24-24
25	Яковлев	Яковлев	М	1990-25-25
26	Яковлев	Яковлев	М	1990-26-26
27	Яковлев	Яковлев	М	1990-27-27
28	Яковлев	Яковлев	М	1990-28-28
29	Яковлев	Яковлев	М	1990-29-29
30	Яковлев	Яковлев	М	1990-30-30

Специалист по охране труда
(должность)

ДОЛЖНОСТЬ

(подпись)

Мироненко Т.В.
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

17.10.2024
(дата)

data
21.

Представитель трудового коллектива
(должность)

руководящих должностей)

(подпись)

Казаханов Р.Р.
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

17.10.2024
(дата)

(data)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Август

4

Ишниязова Альсина Инсафовна
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

30.08.2024
(дата)

00.20
(дата)

Экспертские №2 к приказу №107-о/б от 17.10.2024

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Кастамону Интегретед Вуд Индастри»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда					3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3										
Рабочие места (ед.)	67	67					6	7	8	9		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	155	155					31	16	0	0		
из них женщин	13	13					77	56	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0					3	0	0	0		
из них инвалидов	1	1					0	0	0	0		

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)
		Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
																17	18								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Линия по производству МДФ-2	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
4	Начальник участка	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
3	Чистильщик оборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
2	Оператор формирующей машины	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
	Прессовщик древесных плит	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
	Древесно-подготовительный участок															3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
13	Машинист смесительного агрегата	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
10	Заточник деревообрабатывающего инструмента	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Участок главного конвейера по производству МДФ																								
8	Чистильщик оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
6	Прессовщик древесных плит	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
7	Оператор формирующей машины	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
5	Начальник участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
	Участок меламинового прессо-															3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		

Таблица 2

[illegible]

[illegible]

49	Мастер смены	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
228А	Техник-механик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
228-1А (228А)	Техник-механик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
285	Заместитель начальника участка Отдел капитального строитель- ства	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
51	Начальник отдела	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
53	Сметно-договорная группа Ведущий инженер-сметчик Склад сырья и упаковочных материалов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
85	Старший специалист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
445	Специалист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
86	Кладовщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Лаборатория физико- механических испытаний (МЭП)																					
57	Лаборант по физико-механическим испытаниям	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
298	Административный отдел Управляющий делами	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Древесно-подготовительный участок																					
75	Подсобный рабочий	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
243	Размольщик древесины	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
247	Аппаратчик очистки сточных вод	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 30.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(подпись)

Кылыч Али Кюрпад
(ФИ.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела промышленной без-
опасности и охраны труда

(подпись)

Хамидуллин Э.А.
(ФИ.О.)

(дата)

17.10.2024

Руководитель департамента по работе с
персоналом

(подпись)

Стрелец Э.Н.
(ФИ.О.)

(дата)

17.10.2024

Специалист по охране труда

(подпись)

Мироненко Т.В.
(ФИ.О.)

(дата)

17.10.2024

Представитель трудового коллектива

(подпись)

Казиханов Р.Р.
(ФИ.О.)

(дата)

17.10.2024

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6077

Ишниязова Альсина Инсафовна

30.08.2024

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Приложение №3 к приказу №10 от 19.10.2014

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Кастамону Интегретед Вуд Индастри»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Линия по производству МДФ-2					
1. Начальник участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
4. Чистильщик оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
3. Оператор формирующей машины	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
2. Прессовщик древесных плит	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
Древесно-подготовительный участок					
13. Машинист смесительного агрегата	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
10. Заточник деревообрабатывающего инструмента	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Участок главного конвейера по производству МДФ					
8. Чистильщик оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
6. Прессовщик древесных плит	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	труда и отдыха	та с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
7. Оператор формирующей машины	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
5. Начальник участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
Участок меламинового прессования № 1 цеха МЭП					
14. Оператор станков с программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
15. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
16. Укладчик-упаковщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
17. Контролер качества продукции и технологического процесса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Участок меламинового прессования № 2 цеха МЭП					
18. Оператор станков с программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
19. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
20. Укладчик-упаковщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21. Контролер качества продукции и технологического процесса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
Участок меламинового прессования № 3 цеха МЭП				
22. Оператор станков с программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
23. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
24. Укладчик-упаковщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
25. Контролер качества продукции и технологического процесса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
Общепроизводственный персонал				
26. Директор по производству	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
Участок по производству формальдегида, карбамида и смол				
256. Мастер по очистке технической воды	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
Отдел промышленной безопасности и охраны труда				
29. Начальник отдела	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
30. Специалист по охране труда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
107А(107-1А). Ведущий специалист по обеспечению промышленной безопасности	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
31. Специалист по противопожарной профилактике	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
Склад леса Департамента за-				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

купок, приема сырья и древесин					
435. Специалист по приему древесины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Мастер смены	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел закупок сырья и древесины Департамента закупок, приема сырья и древесины					
37. Заместитель начальника отдела закупок сырья и древесины по учету автотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
263. Специалист по учету сырья и древесины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Заместитель начальника отдела закупок сырья и древесины по лесосырьевой базе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел доставки сырья и древесины Департамента закупок, приема сырья и древесины					
436. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел бюджетирования, контроллинга и управленческой отчетности					
40. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа международных поставок					
41. Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
437. Старший специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
163. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа закупок на внутреннем рынке					
438. Руководитель группы закупок на внутреннем рынке	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Ведущий специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
439А(439-1А; 439-2А). Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Отдел снабжения						
42. Начальник отдела (материально-технического снабжения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Группа закупок сырья и упаковки						
440. Ведущий специалист по закупкам группы закупок сырья и упаковки	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
441. Руководитель группы закупок сырья и упаковки	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Котельный цех						
442. Заместитель начальника котельного цеха	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
426. Мастер смены	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
Транспортный отдел						
48. Водитель комбинированной дорожной машины (КамАЗ 43253 гос. № Т138АХ)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
46. Старший диспетчер автомобильного транспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
443. Автоэлектрик-диагност	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Участок по обслуживанию оборудования линий по производству МДФ						
444. Заместитель начальника участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
Участок по обслуживанию оборудования линий МЭП и участков производства смол						
49. Мастер смены	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
228А(228-1А). Техник-механик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
285. Заместитель начальника участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Отдел капитального строительства					
51. Начальник отдела	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Сметно-договорная группа					
53. Ведущий инженер-сметчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Склад сырья и упаковочных материалов					
85. Старший специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
445. Специалист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
86. Кладовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
Лаборатория физико-механических испытаний (МЭИ)					
57. Лаборант по физико-механическим испытаниям	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Административный отдел					
298. Управляющий делами	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Древесно-подготовительный участок					
75. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
243. Размольщик древесины	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
247. Аппаратчик очистки сточных вод	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	

Дата составления: 30.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (подпись) Кылыч Али Кюршад (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела промышленной безопасности и охраны труда (подпись) Хамидуллин Э.А. (Ф.И.О.) 17.10.2024 (дата)

Руководитель департамента по работе с персоналом (подпись) Стрелец Э.Н. (Ф.И.О.) 17.10.2024 (дата)

Специалист по охране труда (подпись) МIRONENKO T.B. (Ф.И.О.) 17.10.2024 (дата)

Представитель трудового коллектива (подпись) КАЗИХАНОВ Р.Р. (Ф.И.О.) 17.10.2024 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6077 Ишниязова Альсина Инсафовна (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) 30.08.2024 (дата)

Приложение №4 к приказу №040/с от 17.10.2014

Общество с ограниченной ответственностью "Эко Старт"; Регистрационный номер - 364 от 12.09.2016
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
№ _____ от 01.08.2024
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 01.08.2024 - 01.08.2024

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Общество с ограниченной ответственностью "Эко Старт"
(полное наименование организации)

420080, г. Казань, ул. Декабристов, д.156, оф. 33; +7 (843) 564-47-90, 564-25-72, e-mail: eko_start@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 364

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 12.09.2016

ИНН организации 1655092406

ОГРН организации 1051622037664

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
RA.RU.518559	21.07.2016	бессрочно

Наименование работодателя:

Общество с ограниченной ответственностью «Кастамону Интегретед Вуд Индастри»

Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя:

423601, Российская Федерация, Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район, ул. Ш-3 (Озз Алабуга Тер.), зд. 3/3 / 423601, Российская Федерация, Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район, промышленная площадка ОЗЗ «Алабуга», ул. Ш-3, строение 3/1

Ф.И.О. руководителя: Кылыч Али Кюршад

ИНН	ОГРН	ОКПО	ОКОГУ	ОКВЭД	ОКТМО	E-mail	Телефон	Факс:
1646027030	1101674000416	65501405	4210011	16.2	92626101001	info@keas.ru	+74957857730	

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 1019-С от 04.12.2023 г. с Обществом с ограниченной ответственностью «Кастамону Интегретед Вуд Индастри» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Иш-ниязова Альсина Инсафовна; регистрационный номер 6077 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 67 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию) - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
37	Отдел закупок сырья и древесины Департамента закупок, приема сырья и древесины	-
263	Заместитель начальника отдела закупок сырья и древесины по учету автотранспорта	-
38	Специалист по учету сырья и древесины	-
	Заместитель начальника отдела закупок сырья и древесины по лесосырьевой базе	-
436	Отдел доставки сырья и древесины Департамента закупок, приема сырья и древесины	-
	Специалист	-
40	Отдел бюджетирования, контроллинга и управленческой отчетности	-
	Заместитель начальника отдела	-
41	Группа международных поставок	-
437	Специалист по закупкам	-
	Старший специалист по закупкам	-
163	Руководитель группы	-
	Группа закупок на внутреннем рынке	-

438	Руководитель группы закупок на внутреннем рынке	-
43	Ведущий специалист по закупкам	-
439А	Специалист по закупкам	439-1А; 439-2А
42	Отдел снабжения	
	Начальник отдела (материально-технического снабжения)	-
	Группа закупок сырья и упаковки	
440	Ведущий специалист по закупкам группы закупок сырья и упаковки	-
441	Руководитель группы закупок сырья и упаковки	-
46	Транспортный отдел	
	Старший диспетчер автомобильного транспорта	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы - в Таблице 2.
Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
435	Специалист по приему древесины	-	Склад леса Департамента закупок, приема сырья и древесины	Физические нагрузки	В течение смены
35	Мастер смены	-	Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
442	Заместитель начальника котельного цеха	-	Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
443	Автоэлектрик-диагност	-	Химический Шум	Выбросы от котлов Котел	4.8 8
444	Заместитель начальника участка	-	Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
445	Специалист	-	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	4.8 8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указанных части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указанных части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение смены
------	--	-------------------------	--	--	------------------	---

		ст.10.6	ра	ние рабочего дня (смены), час.
Линия по производству МДФ-2				
1	Начальник участка	-	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование 4 8
4	Чистильщик оборудования	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование 4 8
3	Оператор формирующей машины	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс 4.8 8
2	Прессовщик древесных плит	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс В течение смены 4 8
Древесно-подготовительный участок				
13	Машинист смесительного агрегата	-	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование 4 8
10	Заточник деревообрабатывающего инструмента	-	Химический Шум	Физические нагрузки Масла минеральные Заточный станок 6.4 8
Участок главного конвейера по производству МДФ				
8	Чистильщик оборудования	-	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование 5.6 8
6	Прессовщик древесных плит	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование 3.2 8
7	Оператор формирующей машины	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс 4.8 8
5	Начальник участка	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственное оборудование В течение смены 4 8
Участок меламинового прессования № 1 цеха МЭП				
14	Оператор станков с программным управлением	-	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование 3.2 8
15	Подсобный рабочий	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование 6.4 8
16	Укладчик-упаковщик	-	Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование 5.6 8

Сводное заключение эксперта об идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

17	Контролер качества продукции и технологического процесса	-	Участок меламинового прессования № 2 цеха МЭП	Тяжесть трудового процесса Шум	Физические нагрузки Производственное оборудование	В течение смены 8
18	Оператор станков с программным управлением	-	Участок меламинового прессования № 2 цеха МЭП	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	3.2 8
19	Подсобный рабочий	-		Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 6.4 8
20	Укладчик-упаковщик	-		Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 6.4 8
21	Контролер качества продукции и технологического процесса	-		Тяжесть трудового процесса Шум	Физические нагрузки Производственное оборудование	В течение смены 8
				Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
22	Оператор станков с программным управлением	-	Участок меламинового прессования № 3 цеха МЭП	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	3.2 8
23	Подсобный рабочий	-		Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 6.4 8
24	Укладчик-упаковщик	-		Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 6.4 8
25	Контролер качества продукции и технологического процесса	-		Тяжесть трудового процесса Шум	Физические нагрузки Производственное оборудование	В течение смены 8
				Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
26	Директор по производству	-	Общепроизводственный персонал			3.2
256	Мастер по очистке технической воды	-	Участок по производству формальдегида, карбамидоформальдегидного концентрата и смол	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	4 8
				Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
				Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены
				Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
				Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
29	Начальник отдела	-	Отдел промышленной безопасности и охраны труда	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	3.2 8
30	Специалист по охране труда	-		Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
				Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование	3.2 8

Сводное заключение эксперта об идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

107А	Ведущий специалист по обеспечению промышленной безопасности	107-1А	Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 3.2 8
31	Специалист по противопожарной профилактике	-	Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 3.2 8
Котельный цех					
426	Мастер смены	-	Химический Шум	Выбросы от котлов Котел	5.6 8
Транспортный отдел					
48	Водитель комбинированной дорожной машины (Камаз 43253 гос. № Т138АХ)	-	Химический Шум Инfrasound Вибрация общая Вибрация локальная	ГСМ Двигатель, трансмиссия Двигатель, трансмиссия Двигатель, трансмиссия (сидение) Двигатель, трансмиссия (рулевое колесо)	4.8 8 5.6 5.6 5.6
Участок по обслуживанию оборудования линий МЭП и участков производства смол					
49	Мастер смены	-	Химический Шум Вибрация локальная	Производственный процесс Шуруповерт, УШМ, гайковерт, дрель, перфоратор, пила Шуруповерт (рукоятка), УШМ (рукоятка), гайковерт (рукоятка), дрель (рукоятка), перфоратор (рукоятка), пила (рукоятка)	2.4 8 4.8
228А	Техник-механик	228-1А	Тяжесть трудового процесса Химический Шум Вибрация локальная	Физические нагрузки Производственный процесс Шуруповерт, УШМ, гайковерт, дрель, перфоратор, пила Шуруповерт (рукоятка), УШМ (рукоятка), гайковерт (рукоятка), дрель (рукоятка), перфоратор (рукоятка), пила (рукоятка)	В течение смены 2.4 8 4.8
285	Заместитель начальника участка	-	Тяжесть трудового процесса Химический Шум	Физические нагрузки Производственный процесс Производственное оборудование	В течение смены 4 8
Отдел капитального строительства					
51	Начальник отдела	-	Химический Шум	Производственный процесс Производственное оборудование Физические нагрузки	2.4 8 В течение смены

Сметно-договорная группа					
53	Ведущий инженер-сметчик	-	Химический	Производственный процесс	4.8
			Шум	Производственное оборудование	8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
Склад сырья и упаковочных материалов					
85	Старший специалист	-	Химический	Производственный процесс	4
			Шум	Производственное оборудование	8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
86	Кладовщик	-	Химический	Производственный процесс	4.8
			Шум	Производственное оборудование	8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
Лаборатория физико-механических испытаний (МЭП)					
57	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	Химический	Реактивы лабораторные	4.8
			Шум	Тестер для испытания устойчивости материалов к истиранию TABER	8
			Микроклимат	Шкаф сушильный, муфельная печь	0.8
Тяжесть трудового процесса					
Физические нагрузки					
В течение смены					
Административный отдел					
298	Управляющий делами	-	Химический	Производственный процесс	4
			Шум	Производственное оборудование	8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
Древесно-подготовительный участок					
75	Подсобный рабочий	-	Химический	Производственный процесс	4
			Шум	Мойка KARCHER HD 10/21 4S PLUS	8
			Вибрация локальная	Мойка KARCHER HD 10/21 4S PLUS (рукоятка)	4
Тяжесть трудового процесса					
Физические нагрузки					
В течение смены					
243	Размольщик древесины	-	Химический	Производственный процесс	3.2
			Шум	Производственное оборудование	8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены
247	Аппаратчик очистки сточных вод	-	Химический	Производственный процесс	3.2
			Шум	Производственное оборудование	8
			Тяжесть трудового процесса	Физические нагрузки	В течение смены

г) в отношении рабочих мест, на которых невозможно проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов - в Таблице 4. Таблица 4. Перечень рабочих мест, на которых невозможно проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
------	--	-------------------------

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 17 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 6 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 44 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмененных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

6077 (№ в реестре экспертов)	Ипшиязова Альсина Инсафовна (ф.и.о.)	01.08.2024 (дата)
---------------------------------	---	----------------------

Рассмотрев результаты идентификации, оведествлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (должность)	Кылыч Али Кюршад (ф.и.о.)	01.08.2024 (дата)
-------------------------------------	------------------------------	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела промышленной безопасности (должность)	Хамидуллин Э.А. (ф.и.о.)	01.08.2024 (дата)
Руководитель департамента по работе с персоналом (должность)	Стрелец Э.Н. (ф.и.о.)	01.08.2024 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	Мироненко Т.В. (ф.и.о.)	01.08.2024 (дата)
Представитель трудового коллектива (должность)	Казиханов Р.Р. (ф.и.о.)	01.08.2024 (дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№

1019-С

30.08.2024

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 80-О/Д от 05.08.2024
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Кастамону Интегрейтед Вуд Индастри»; Адрес: 423601, Российская Федерация, Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район, ул. III-3 (Оз Алабуга Тер.), зд. 3/3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1019-С от 04.12.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Эко-Старт"; 420080, г. Казань, ул. Декабристов, д.156, оф. 33; Регистрационный номер - 364 от 12.09.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ишниева Альсина Инсафовна (№ в реестре: 6077)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 67

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

37. Заместитель начальника отдела закупок сырья и древесины по учету автотранспорта (1 чел.);

263. Специалист по учету сырья и древесины (1 чел.);

38. Заместитель начальника отдела закупок сырья и древесины по лесосырьевой базе (1 чел.);

436. Специалист (2 чел.);

40. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

41. Специалист по закупкам (1 чел.);

437. Старший специалист по закупкам (1 чел.);

163. Руководитель группы (1 чел.);

438. Руководитель группы закупок на внутреннем рынке (1 чел.);

43. Ведущий специалист по закупкам (1 чел.);

439А. Специалист по закупкам (1 чел.);

439-1А (439А). Специалист по закупкам (1 чел.);

439-2А (439А). Специалист по закупкам (1 чел.);

42. Начальник отдела (материально-технического снабжения) (1 чел.);

440. Ведущий специалист по закупкам группы закупок сырья и упаковки (1 чел.);

441. Руководитель группы закупок сырья и упаковки (1 чел.);

46. Старший диспетчер автомобильного транспорта (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

435. Специалист по приему древесины (2 чел.);

35. Мастер смены (1 чел.);

443. Автоэлектрик-диагност (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 20

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 47

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 2

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	26
Шум	36
Тяжесть трудового процесса	16
Напряженность трудового процесса	4

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Начальник участка (1 чел.);
4. Чистильщик оборудования (4 чел.);
3. Оператор формирующей машины (4 чел.);
2. Прессовщик древесных плит (4 чел.);
13. Машинист смесительного агрегата (4 чел.);
10. Заточник деревообрабатывающего инструмента (2 чел.);
8. Чистильщик оборудования (4 чел.);
6. Прессовщик древесных плит (4 чел.);
7. Оператор формирующей машины (4 чел.);
5. Начальник участка (1 чел.);
14. Оператор станков с программным управлением (4 чел.);
15. Подсобный рабочий (4 чел.);
16. Укладчик-упаковщик (4 чел.);
17. Контролер качества продукции и технологического процесса (4 чел.);
18. Оператор станков с программным управлением (4 чел.);
19. Подсобный рабочий (4 чел.);
20. Укладчик-упаковщик (4 чел.);
21. Контролер качества продукции и технологического процесса (4 чел.);
22. Оператор станков с программным управлением (4 чел.);
23. Подсобный рабочий (4 чел.);
24. Укладчик-упаковщик (4 чел.);
25. Контролер качества продукции и технологического процесса (4 чел.);
26. Директор по производству (1 чел.);
256. Мастер по очистке технической воды (2 чел.);
29. Начальник отдела (1 чел.);
30. Специалист по охране труда (1 чел.);
- 107А. Ведущий специалист по обеспечению промышленной безопасности (1 чел.);
- 107-1А (107А). Ведущий специалист по обеспечению промышленной безопасности (1 чел.);
31. Специалист по противопожарной профилактике (1 чел.);
426. Мастер смены (4 чел.);
48. Водитель комбинированной дорожной машины (Камаз 43253 гос.№ Т138АХ) (2 чел.);
49. Мастер смены (4 чел.);
- 228А. Техник-механик (6 чел.);
- 228-1А (228А). Техник-механик (6 чел.);
285. Заместитель начальника участка (1 чел.);
51. Начальник отдела (1 чел.);
53. Ведущий инженер-сметчик (1 чел.);
85. Старший специалист (1 чел.);
86. Кладовщик (1 чел.);
57. Лаборант по физико-механическим испытаниям (5 чел.);
298. Управляющий делами (1 чел.);
75. Подсобный рабочий (1 чел.);
243. Размольщик древесины (4 чел.);
247. Аппаратчик очистки сточных вод (4 чел.).

3.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 44

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 3

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 23

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Начальник участка (1 чел.);
4. Чистильщик оборудования (4 чел.);
3. Оператор формирующей машины (4 чел.);
2. Прессовщик древесных плит (4 чел.);
13. Машианист смесительного агрегата (4 чел.);
10. Заточник деревообрабатывающего инструмента (2 чел.);
8. Чистильщик оборудования (4 чел.);
6. Прессовщик древесных плит (4 чел.);
7. Оператор формирующей машины (4 чел.);
5. Начальник участка (1 чел.);
14. Оператор станков с программным управлением (4 чел.);
15. Подсобный рабочий (4 чел.);
16. Укладчик-упаковщик (4 чел.);
17. Контролер качества продукции и технологического процесса (4 чел.);
18. Оператор станков с программным управлением (4 чел.);
19. Подсобный рабочий (4 чел.);
20. Укладчик-упаковщик (4 чел.);
21. Контролер качества продукции и технологического процесса (4 чел.);
22. Оператор станков с программным управлением (4 чел.);
23. Подсобный рабочий (4 чел.);
24. Укладчик-упаковщик (4 чел.);
25. Контролер качества продукции и технологического процесса (4 чел.);
26. Директор по производству (1 чел.);
256. Мастер по очистке технической воды (2 чел.);
29. Начальник отдела (1 чел.);
30. Специалист по охране труда (1 чел.);
- 107А. Ведущий специалист по обеспечению промышленной безопасности (1 чел.);
- 107-1А (107А). Ведущий специалист по обеспечению промышленной безопасности (1 чел.);
31. Специалист по противопожарной профилактике (1 чел.);
442. Заместитель начальника котельного цеха (1 чел.);
426. Мастер смены (4 чел.);
48. Водитель комбинированной дорожной машины (Камаз 43253 гос. № Т138АХ) (2 чел.);
444. Заместитель начальника участка (1 чел.);
49. Мастер смены (4 чел.);
- 228А. Техник-механик (6 чел.);
- 228-1А (228А). Техник-механик (6 чел.);
285. Заместитель начальника участка (1 чел.);
51. Начальник отдела (1 чел.);
53. Ведущий инженер-сметчик (1 чел.);
85. Старший специалист (1 чел.);
445. Специалист (1 чел.);
86. Кладовщик (1 чел.);
57. Лаборант по физико-механическим испытаниям (5 чел.);
298. Управляющий делами (1 чел.);
75. Подсобный рабочий (1 чел.);
243. Размольщик древесины (4 чел.);
247. Аппаратчик очистки сточных вод (4 чел.).

3.14. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 20

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 47 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

6077

(№ в реестре экспертов)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Ишниязова Альсина

Инсафовна

(Ф.И.О.)